
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 61 DEL 14/02/2020 
 
 
OGGETTO: MIGLIORAMENTO ARCHITETTONICO DEL CENTRO 
STORICO E DI PIAZZA EDWIN CERIO  LOTTO 1  RIQUALIFICAZIONE 
TRATTO VIA G. ORLANDI. CIG 8207957C61  NR. GARA 7687387 - 
INDIZIONE GARA CON PROCEDURA NEGOZIATA. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.250
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 61 

 

Oggetto: MIGLIORAMENTO ARCHITETTONICO DEL CENTRO STORICO E DI 

PIAZZA EDWIN CERIO  LOTTO 1  RIQUALIFICAZIONE TRATTO VIA G. 

ORLANDI. CIG 8207957C61  NR. GARA 7687387 - INDIZIONE GARA CON 

PROCEDURA NEGOZIATA. 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

 con Deliberazione di Giunta comunale n. 288 del 30.12.2019 veniva approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di “Miglioramento architettonico del Centro storico e di Piazza Edwin Cerio 

– Lotto 1 – Riqualificazione tratto via G. Orlandi”, dell’importo complessivo di € 130.000,00; 

 

 il Quadro economico del progetto è così ripartito: 

 

A) LAVORI E ONERI: 

Lavori a corpo      €      91.321,02 

Oneri per la sicurezza      €        4.860,48 

TOTALE LAVORI E ONERI    €      96.181,50 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

Imprevisti       €       3.847,26 

Accantonamento di cui all’art. 133, c. 2, D.Lgs. 50/2016 €       1.923,63 

Spese tecniche       €     13.465,41 

Spese varie       €          480,91 

I.V.A. al 10% su lavori     €       9.618,15 

Inarcassa 4% su spese tecniche     €          538,62 

I.V.A. al 22% su spese tecniche    €       3.080,89 

I.V.A. al 10% su imprevisti     €          384,73 

Altri oneri e arrotondamento     €           478,91 

 

      TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE    €      33.818,50 

 

      TOTALE GENERALE PROGETTO    €    130.000,00 

 

Considerato che: 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 l’appalto per l’affidamento dei lavori in oggetto è di € 96.181,50 (oltre I.V.A.) di cui € 91.321,02 

per lavori a corpo soggetti a ribasso ed € 4.860,48 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

 sono stati individuati, sulla base di indagini di mercato svolte sul territorio comunale, gli 

Operatori Economici da invitare alla procedura negoziata per l’aggiudicazione dell’appalto di cui 

sopra; 

 

 occorre procedere all’indizione della gara d’appalto di cui sopra mediante procedura negoziata 

senza pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 36 D.Lgs. 50/16, da aggiudicarsi, ai sensi 

dell’art. 95 D. Lgs. 50/16, con il criterio del massimo ribasso; 

 

 occorre approvare lo schema della Lettera invito da inviare alla ditte; 

 
Visto il Nuovo Codice degli Appalti approvato con il D.Lgs. 50/2016; 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 

s.m.i.; 

 

Vista la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

 

Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di indire la gara mediante procedura negoziata, senza pubblicazione di bando di gara, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio dell’offerta con il minor prezzo, ai 

sensi dell’art. 95, comma 4, D.Lgs. n. 50/2016, per l’appalto dei lavori di “Miglioramento 

architettonico del Centro storico e di Piazza Edwin Cerio – Lotto 1 – Riqualificazione tratto via 

G. Orlandi”; 

 

2. di dare atto che l’importo dell’appalto è così determinato: 

 

LAVORI E ONERI: 

Lavori a corpo      €      91.321,02 

Oneri per la sicurezza      €        4.860,48 

TOTALE LAVORI E ONERI    €      96.181,50 

 

3. di approvare lo schema della “Lettera di invito” che, ancorché non allegato, forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

 

4. di dare atto che la procedura negoziata di che trattasi verrà espletata in modalità telematica sul 

Portale Tuttogare; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

5. di dare atto che il termine di ricezione delle offerte non sarà inferiore a dieci giorni dalla data di 

invio dell’invito; 

 

6. di dare atto che occorre versare all’Autorità di Vigilanza sui Lavori Pubblici il contributo di € 

30,00, dovuto ai sensi dell’art. 2, c. 1, della Deliberazione 19.12.2018 n. 1174, in attuazione 

dell’art. 1, cc. 65 e 67, della L. 23.12.2005 n. 266, per l’anno 2019; 

 

7. di prelevare l’importo di € 30,00 dalla Voce “Imprevisti ed arrotondamenti” del Quadro 

economico del progetto in parola, imputato al capitolo n. 310007 – codice di bilancio n. 

10.05.2.0202 del F.P.V. 2020; 

 

8. di liquidare all’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici il suddetto contributo e di 

autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad effettuare il pagamento, tramite MAV, alla scadenza prevista 

dall’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici. 

 

Inoltre, esprime parere favorevole, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

    IL RESPONSABILE SETTORE UFFICI TECNICI 

      f.to arch. Arianna Alberino 

 
 

 



Comune di Anacapri

Visti

253

MIGLIORAMENTO ARCHITETTONICO DEL CENTRO STORICO E DI PIAZZA EDWIN CERIO
LOTTO 1  RIQUALIFICAZIONE TRATTO VIA G. ORLANDI. CIG 8207957C61  NR. GARA 7687387 -
INDIZIONE GARA CON PROCEDURA NEGOZIATA.

2020

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 61 Nr. adozione generale: 250
14/02/2020Data adozione:

13/02/2020

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Architetto Arianna Alberino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/02/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


